

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月2日

上場会社名 株式会社 関西スーパーマーケット 上場取引所 大証第2部
 コード番号 9919 URL <http://www.kansaisuper.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井上 保
 問合せ先責任者(役職名) 専務取締役総務本部長 (氏名) 玉村 隆司 TEL (072) 772-0341

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	25,818	2.0	412	6.8	506	19.4	272	25.2
19年3月期第1四半期	25,309	0.2	386	△2.1	424	△3.6	217	△4.6
19年3月期	102,644	—	2,099	—	2,216	—	1,165	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	9	67	9	64
19年3月期第1四半期	7	77	7	62
19年3月期	41	52	41	41

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	58,130		24,762		42.6		877	76
19年3月期第1四半期	54,257		23,935		44.1		853	64
19年3月期	57,806		24,688		42.7		875	70

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	1,406		△53		△249		11,015	
19年3月期第1四半期	1,101		△810		△493		6,144	
19年3月期	5,783		△1,437		△782		9,911	

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	51,610	0.9	890	△4.0	1,000	0.3	540	7.3	19	15
通期	103,430	0.8	2,100	0.0	2,240	1.1	1,210	3.8	42	92

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

【参考】個別情報

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 個別経営成績（%表示は対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	25,134	1.9	330	5.6	427	20.9	225	27.7
19年3月期第1四半期	24,659	0.1	313	△4.8	353	△6.6	176	△8.0
19年3月期	99,989	—	1,789	—	1,919	—	995	—

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	8	01	7	98
19年3月期第1四半期	6	31	6	19
19年3月期	35	47	35	38

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	56,470		23,591		41.8		836	28
19年3月期第1四半期	52,817		22,951		43.5		818	54
19年3月期	56,137		23,572		42.0		836	13

2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	50,290	0.9	750	△3.8	870	1.8	460	8.3	16	32
通期	100,760	0.8	1,790	0.0	1,940	1.1	1,040	4.5	36	89

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、業績予想の前提となる仮定等については、P.3【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、緩やかな景気回復が続いております。一方、個人消費は税負担増・年金不安など将来への不安感の影響もあり、未だ本格的な回復には至っておりません。当業界では引き続き競争激化により厳しい状態が続いております。

当社グループは、品質重視の徹底、地域密着に焦点を絞った売場作りと販売促進に努め、顧客ニーズに対応した営業努力を続けました。また、クレジットカードやE d yを利用した電子マネーである当社発行「おさいふカード」の全店拡大に向け順次導入を進めております。

既存店強化策として、4月に西冠店の改装を行いました。

当社グループの当第1四半期の業績は、客数の増加や新店効果等により、連結営業収益は258億18百万円（前年同期比2.0%増）、連結営業利益は4億12百万円（前年同期比6.8%増）、連結経常利益は5億6百万円（前年同期比19.4%増）、連結四半期純利益2億72百万円（前年同期比25.2%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ3億24百万円の増加となりました。主な増減は、流動資産では現金及び預金の増加11億4百万円、流動資産その他の減少5億44百万円などがあり、固定資産では差入保証金の減少1億43百万円などがありました。また、流動負債では未払法人税等の減少4億82百万円、賞与引当金の減少4億97百万円、流動負債その他の増加14億8百万円などがあり、固定負債では預り保証金の減少84百万円などがありました。

純資産は、利益剰余金などが増加し、73百万円の増加となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当四半期連結会計期間における現金及び現金同等物の残高は、110億15百万円となり、前連結会計年度末と比較して11億4百万円の増加となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、14億6百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が4億99百万円計上されたこと、未払費用の増加額9億80百万円等があったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、53百万円の支出となりました。これは主に、差入保証金の返還による収入1億44百万円があった一方、有形固定資産の取得による支出1億16百万円、預り保証金の返還による支出89百万円等があったことによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、2億49百万円の支出となりました。これは主に、配当金の支払額2億10百万円等があったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

中間期及び通期の見通しにつきましては、中国産輸入食品や畜肉加工食品等の食品安全性に対する不安による買い控え、定率減税廃止に伴う所得税増大による消費減退が予想され、個人の日常消費水準は引き続き低調に推移し、当業界につきましては厳しい経営環境が続くものと思われまます。

当社グループにおきましては、より競争力のある強い企業体制に向けて、引き続き中期経営計画に沿った営業強化とともに経営効率化を進めてまいります。

また、既存店強化のため、7月には稲野店の改装を実施し、下期には古市店、蒲生店の改装を順次進めてまいります。

中間期及び通期の業績見通しにつきましては、売上高、利益共に当初の計画通り推移しており、平成19年5月10日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。

- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
該当事項はありません。

- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増減 (△印減)		(参考) 前期末 (平成19年3月 期末)
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	構成比 (%)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	6,964,879		12,125,920		5,161,041		11,021,449
2. 売掛金	359,664		767,142		407,477		562,180
3. 有価証券	1,202,378		—		△1,202,378		—
4. たな卸資産	2,136,171		2,172,798		36,627		2,164,157
5. 繰延税金資産	170,197		315,058		144,861		452,852
6. その他	963,384		852,515		△110,869		1,396,595
流動資産合計	11,796,675	21.7	16,233,435	27.9	4,436,760	37.6	15,597,236
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	6,812,582		6,363,444		△449,137		6,464,021
(2) 機械装置及び 運搬具	163,193		142,423		△20,770		147,496
(3) 器具及び備品	713,064		670,083		△42,980		662,025
(4) 土地	10,830,693		11,517,837		687,144		11,517,837
(5) 建設仮勘定	3,360		5,068		1,708		5,331
有形固定資産合計	18,522,893	34.1	18,698,858	32.2	175,964	0.9	18,796,713
2. 無形固定資産	132,315	0.2	133,549	0.2	1,234	0.9	128,327
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	4,036,240		4,608,680		572,439		4,615,105
(2) 差入保証金	16,615,762		15,564,641		△1,051,121		15,708,602
(3) 繰延税金資産	1,432,134		720,161		△711,972		773,560
(4) その他	1,841,917		2,277,400		435,483		2,294,729
(5) 貸倒引当金	△120,400		△106,000		14,400		△108,000
投資その他の資産 合計	23,805,655	43.9	23,064,883	39.7	△740,771	△3.1	23,283,998
固定資産合計	42,460,864	78.3	41,897,291	72.1	△563,573	△1.3	42,209,039
資産合計	54,257,540	100.0	58,130,727	100.0	3,873,187	7.1	57,806,276

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増減 (△印減)		(参考) 前期末 (平成19年3月 期末)
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 買掛金	5,607,267		8,682,230		3,074,962		8,623,817
2. 短期借入金	1,400,000		1,400,000		—		1,400,000
3. 1年以内返済予定 長期借入金	200,000		7,200,000		7,000,000		7,200,000
4. 未払法人税等	78,841		80,215		1,374		562,403
5. 賞与引当金	283,621		291,909		8,288		789,357
6. 役員賞与引当金	—		—		—		16,400
7. その他	3,819,193		4,410,413		591,220		3,001,625
流動負債合計	11,388,923	21.0	22,064,768	38.0	10,675,844	93.7	21,593,604
II 固定負債							
1. 長期借入金	12,200,000		5,000,000		△7,200,000		5,050,000
2. 退職給付引当金	1,047,950		1,055,714		7,764		1,059,126
3. 事業整理損失引当 金	1,216,466		1,066,478		△149,988		1,103,975
4. 預り保証金	4,239,892		4,000,939		△238,953		4,085,229
5. その他	228,873		180,790		△48,082		226,043
固定負債合計	18,933,181	34.9	11,303,922	19.4	△7,629,259	△40.3	11,524,374
負債合計	30,322,105	55.9	33,368,690	57.4	3,046,585	10.0	33,117,978
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金	7,277,333	13.4	7,277,333	12.5	—	—	7,277,333
2. 資本剰余金	8,309,429	15.3	8,317,685	14.3	8,256	0.1	8,316,821
3. 利益剰余金	8,498,469	15.7	9,268,917	15.9	770,448	9.1	9,221,703
4. 自己株式	△427,021	△0.8	△322,857	△0.6	104,163	△24.4	△333,600
株主資本合計	23,658,211	43.6	24,541,079	42.2	882,868	3.7	24,482,258
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券 評価差額金	277,223	0.5	220,956	0.4	△56,266	△20.3	206,039
評価・換算差額等 合計	277,223	0.5	220,956	0.4	△56,266	△20.3	206,039
純資産合計	23,935,434	44.1	24,762,036	42.6	826,601	3.5	24,688,297
負債・純資産合計	54,257,540	100.0	58,130,727	100.0	3,873,187	7.1	57,806,276

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		増減 (△印減)		(参考) 前期 平成19年3月期
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
[営業収益]	[25,309,798]		[25,818,236]				[102,644,245]
I 売上高	24,785,767	100.0	25,307,531	100.0	521,763	2.1	100,573,920
II 売上原価	18,798,302	75.8	19,255,286	76.1	456,984	2.4	75,909,019
売上総利益	5,987,464	24.2	6,052,244	23.9	64,779	1.1	24,664,900
III 営業収入	524,030	2.1	510,705	2.0	△13,325	△2.5	2,070,324
営業総利益	6,511,495	26.3	6,562,950	25.9	51,454	0.8	26,735,225
IV 販売費及び 一般管理費	6,124,791	24.7	6,150,000	24.3	25,208	0.4	24,635,890
営業利益	386,704	1.6	412,950	1.6	26,245	6.8	2,099,335
V 営業外収益	102,492	0.4	164,117	0.6	61,625	60.1	382,356
1. 受取利息	4,399		9,267		4,868		25,662
2. 受取配当金	48,599		55,137		6,538		82,372
3. 有価証券売却益	—		—		—		756
4. 受取手数料	29,623		28,979		△643		115,383
5. テナント退店違約 金受入益	2,514		15,578		13,063		23,371
6. その他	17,355		55,154		37,799		134,810
VI 営業外費用	65,019	0.3	70,800	0.3	5,780	8.9	265,270
1. 支払利息	53,139		53,223		84		213,947
2. その他	11,880		17,577		5,696		51,322
経常利益	424,176	1.7	506,267	2.0	82,090	19.4	2,216,421
VII 特別利益	—	—	—	—	—	—	41,100
1. 固定資産売却益	—		—		—		41,100
VIII 特別損失	12,484	0.1	6,698	0.0	△5,786	△46.4	20,617
1. 固定資産除売却損	12,484		6,698		△5,786		20,617
税金等調整前 第1四半期 (当期)純利益	411,691	1.7	499,569	2.0	87,877	21.3	2,236,904
法人税、住民税及 び事業税	33,604	0.1	44,695	0.2	11,091	33.0	486,496
法人税等調整額	160,242	0.6	182,116	0.7	21,874	13.7	585,017
第1四半期 (当期)純利益	217,844	0.9	272,756	1.1	54,912	25.2	1,165,391

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間（自平成19年4月1日 至平成19年6月30日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (千円)	7,277,333	8,316,821	9,221,703	△333,600	24,482,258
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△225,542		△225,542
四半期純利益			272,756		272,756
自己株式の取得				△218	△218
自己株式の処分		864		10,962	11,826
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額（純額）					
当四半期中の変動額合計 (千円)	—	864	47,214	10,743	58,821
平成19年6月30日 残高 (千円)	7,277,333	8,317,685	9,268,917	△322,857	24,541,079

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
平成19年3月31日 残高 (千円)	206,039	206,039	24,688,297
当四半期中の変動額			
剰余金の配当			△225,542
四半期純利益			272,756
自己株式の取得			△218
自己株式の処分			11,826
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額（純額）	14,917	14,917	14,917
当四半期中の変動額合計 (千円)	14,917	14,917	73,738
平成19年6月30日 残高 (千円)	220,956	220,956	24,762,036

前連結会計年度（自平成18年4月1日 至平成19年3月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高 (千円)	7,277,333	8,309,237	8,504,908	△429,362	23,662,117
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△224,283		△224,283
剰余金の配当			△224,313		△224,313
当期純利益			1,165,391		1,165,391
自己株式の取得				△460	△460
自己株式の処分		7,584		96,222	103,806
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	—	7,584	716,795	95,761	820,140
平成19年3月31日 残高 (千円)	7,277,333	8,316,821	9,221,703	△333,600	24,482,258

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額 等合計	
平成18年3月31日 残高 (千円)	332,207	332,207	23,994,324
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当 (注)			△224,283
剰余金の配当			△224,313
当期純利益			1,165,391
自己株式の取得			△460
自己株式の処分			103,806
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)	△126,168	△126,168	△126,168
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△126,168	△126,168	693,972
平成19年3月31日 残高 (千円)	206,039	206,039	24,688,297

(注)平成18年6月の定例株主総会における利益処分項目であります。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区 分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期 (当期) 純利益	411,691	499,569	2,236,904
減価償却費	237,354	240,909	998,219
退職給付引当金の増加額 (△減少額)	13,265	△3,411	24,441
前払年金費用の減少額 (△増加額)	△62,845	△13,440	△96,032
賞与引当金の増加額 (△減少額)	△515,846	△497,448	△10,110
役員賞与引当金の増加額 (△減少額)	—	△16,400	16,400
貸倒引当金の増加額 (△減少額)	△3,000	△2,000	△15,400
受取利息及び受取配当金	△52,999	△64,405	△108,034
支払利息	53,139	53,223	213,947
有価証券売却益	—	—	△756
固定資産売却益	—	—	△41,100
固定資産除売却損	12,484	6,698	20,617
売上債権の減少額 (△増加額)	△24,984	△204,961	△227,500
たな卸資産の減少額 (△増加額)	△9,161	△8,641	△37,147
仕入債務の増加額 (△減少額)	△304,539	58,412	2,712,010
未払消費税等の増加額 (△減少額)	25,855	△8,353	38,869
未払費用の増加額 (△減少額)	999,929	980,490	—
その他	356,881	802,491	277,443
小計	1,137,227	1,822,731	6,002,771
利息及び配当金の受取額	53,383	59,555	104,826
利息の支払額	△25,342	△30,744	△207,890
法人税等の還付額 (△支払額)	△63,317	△444,636	△115,748
営業活動によるキャッシュ・ フロー	1,101,951	1,406,906	5,783,958

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区 分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金減少額 (△増加額)	120,000	—	△670,000
有価証券の取得による支出	△1,002,387	—	△1,002,387
有価証券の売却による収入	—	—	1,203,143
投資有価証券の取得による支出	—	—	△700,000
投資有価証券の売却による収入	0	28,015	1,500
有形固定資産の取得による支出	△72,247	△116,411	△1,191,082
有形固定資産の売却による収入	5,607	—	84,349
有形固定資産の除却による支出	△5,531	△5,674	△7,020
無形固定資産の取得による支出	△17,324	△19,031	△47,390
差入保証金の支払による支出	—	△54	△83,481
差入保証金の返還による収入	187,795	144,015	1,155,883
預り保証金の受取による収入	3,000	5,200	10,900
預り保証金の返還による支出	△29,849	△89,490	△191,502
投資活動によるキャッシュ・フロー	△810,936	△53,429	△1,437,088
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金増加額 (△減少額)	△25,000	—	△25,000
長期借入金の返済による支出	△262,500	△50,000	△412,500
配当金の支払額	△208,372	△210,612	△448,470
自己株式の取得による支出	△95	△218	△460
自己株式の売却による収入	2,628	11,826	103,806
財務活動によるキャッシュ・フロー	△493,339	△249,005	△782,625
IV 現金及び現金同等物の増加額 (△減少額)	△202,324	1,104,471	3,564,245
V 現金及び現金同等物の期首残高	6,347,203	9,911,449	6,347,203
VI 現金及び現金同等物の第1四半期末 (期末) 残高	6,144,879	11,015,920	9,911,449

6.（要約）四半期個別財務諸表

(1)（要約）四半期個別貸借対照表

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増減 (△印減)		(参考)前期末 (平成19年3月 期末)
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	5,844,675		10,862,044		5,017,368		9,725,552
2. 売掛金	134,426		480,173		345,747		296,318
3. 有価証券	1,202,378		—		△1,202,378		—
4. たな卸資産	2,118,097		2,152,637		34,540		2,147,129
5. 繰延税金資産	168,584		311,708		143,124		440,907
6. その他	962,759		851,426		△111,333		1,395,417
流動資産合計	10,430,922	19.7	14,657,989	26.0	4,227,067	40.5	14,005,325
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	6,472,195		6,056,751		△415,443		6,149,101
(2) 土地	10,830,693		11,517,837		687,144		11,517,837
(3) その他	1,218,962		1,121,858		△97,103		1,126,772
有形固定資産合計	18,521,850	35.1	18,696,447	33.1	174,596	0.9	18,793,712
2. 無形固定資産	129,247	0.2	132,792	0.2	3,545	2.7	127,276
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	3,548,128		4,103,356		555,228		4,122,946
(2) 関係会社株式	415,000		415,000		—		415,000
(3) 関係会社長期 貸付金	545,600		471,200		△74,400		489,800
(4) 差入保証金	16,081,562		15,104,841		△976,721		15,230,202
(5) 繰延税金資産	1,426,250		720,161		△706,088		769,354
(6) その他	1,838,914		2,274,488		435,574		2,291,819
(7) 貸倒引当金	△120,400		△106,000		14,400		△108,000
投資その他の資産 合計	23,735,056	44.9	22,983,048	40.7	△752,007	△3.2	23,211,122
固定資産合計	42,386,154	80.3	41,812,288	74.0	△573,865	△1.4	42,132,111
資産合計	52,817,076	100.0	56,470,278	100.0	3,653,202	6.9	56,137,436

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増減 (△印減)		(参考) 前期末 (平成19年3月 期末)
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 買掛金	5,591,563		8,658,196		3,066,633		8,611,324
2. 短期借入金	1,350,000		1,350,000		—		1,350,000
3. 1年以内返済予定 長期借入金	200,000		7,200,000		7,000,000		7,200,000
4. 未払法人税等	63,932		53,817		△10,114		438,800
5. 賞与引当金	282,158		290,346		8,188		785,241
6. 役員賞与引当金	—		—		—		16,400
7. その他	3,446,823		4,025,127		578,303		2,640,317
流動負債合計	10,934,476	20.7	21,577,487	38.2	10,643,010	97.3	21,042,083
II 固定負債							
1. 長期借入金	12,200,000		5,000,000		△7,200,000		5,050,000
2. 退職給付引当金	1,046,135		1,053,815		7,680		225,047
3. 事業整理損失引当 金	1,216,466		1,066,478		△149,988		1,103,975
4. 預り保証金	4,239,892		4,000,939		△238,953		4,085,229
5. その他	228,873		179,628		△49,244		1,058,245
固定負債合計	18,931,366	35.8	11,300,861	20.0	△7,630,505	△40.3	11,522,496
負債合計	29,865,843	56.5	32,878,348	58.2	3,012,505	10.1	32,564,580
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金	7,277,333	13.8	7,277,333	12.9	—	—	7,277,333
2. 資本剰余金							
(1) 資本準備金	8,304,341	15.7	8,304,341	14.7	—		8,304,341
(2) その他資本剰余 金	5,088	0.0	13,344	0.0	8,256		12,480
資本剰余金合計	8,309,429	15.7	8,317,685	14.7	8,256	0.1	8,316,821
3. 利益剰余金							
(1) 利益準備金	584,878	1.1	584,878	1.0	—		584,878
(2) その他利益剰余 金							
任意積立金	6,629,927	12.6	7,129,927	12.6	500,000		6,400,000
繰越利益剰余金	291,055	0.6	385,805	0.7	94,749		1,115,377
利益剰余金合計	7,505,861	14.2	8,100,611	14.3	594,749	7.9	8,100,255
4. 自己株式	△427,021	△0.8	△322,857	△0.6	104,163	△24.4	△333,600
株主資本合計	22,665,603	42.9	23,372,773	41.4	707,169	3.1	23,360,810
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券 評価差額金	285,629	0.5	219,156	0.4	△66,472	△23.3	212,045
評価・換算差額等 合計	285,629	0.5	219,156	0.4	△66,472	△23.3	212,045
純資産合計	22,951,233	43.5	23,591,929	41.8	640,696	2.8	23,572,856
負債・純資産合計	52,817,076	100.0	56,470,278	100.0	3,653,202	6.9	56,137,436

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		増減 (△印減)		(参考) 前期 平成19年3月期
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
[営業収益]	[24,659,662]		[25,134,539]				[99,989,466]
I 売上高	24,099,270	100.0	24,588,071	100.0	488,801	2.0	97,774,218
II 売上原価	18,243,000	75.7	18,633,132	75.8	390,132	2.1	73,520,255
売上総利益	5,856,270	24.3	5,954,939	24.2	98,669	1.7	24,253,962
III 営業収入	560,391	2.3	546,468	2.2	△13,923	△2.5	2,215,248
営業総利益	6,416,662	26.6	6,501,407	26.4	84,745	1.3	26,469,211
IV 販売費及び 一般管理費	6,103,346	25.3	6,170,557	25.1	67,211	1.1	24,679,501
営業利益	313,316	1.3	330,850	1.3	17,533	5.6	1,789,709
V 営業外収益	105,124	0.4	167,149	0.7	62,025	59.0	394,053
VI 営業外費用	64,931	0.3	70,509	0.3	5,578	8.6	264,320
経常利益	353,509	1.5	427,490	1.7	73,980	20.9	1,919,442
VII 特別利益	—	—	—	—	—	—	41,100
VIII 特別損失	12,484	0.1	6,698	0.0	△5,786	△46.4	20,414
税引前第1四半期 (当期) 純利益	341,024	1.4	420,792	1.7	79,767	23.4	1,940,128
法人税、住民税及 び事業税	22,031	0.1	21,383	0.1	△647	△2.9	367,349
法人税等調整額	142,134	0.6	173,510	0.7	31,376	22.1	577,211
第1四半期 (当期) 純利益	176,859	0.7	225,897	0.9	49,038	27.7	995,566

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		中間配当積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
平成19年3月31日 残高 (千円)	7,277,333	8,304,341	12,480	8,316,821	584,878	—	6,400,000	1,115,377	8,100,255
当四半期中の変動額									
剰余金の配当								△225,542	△225,542
四半期純利益								225,897	225,897
自己株式の取得									
自己株式の処分			864	864					
中間配当積立金の積立						229,927		△229,927	
中間配当積立金の取崩									
別途積立金の積立							500,000	△500,000	
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額 (純額)									
当四半期中の変動額合計 (千円)	—	—	864	864	—	229,927	500,000	△729,572	355
平成19年6月30日 残高 (千円)	7,277,333	8,304,341	13,344	8,317,685	584,878	229,927	6,900,000	385,805	8,100,611

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日 残高 (千円)	△333,600	23,360,810	212,045	212,045	23,572,856
当四半期中の変動額					
剰余金の配当		△225,542			△225,542
四半期純利益		225,897			225,897
自己株式の取得	△218	△218			△218
自己株式の処分	10,962	11,826			11,826
中間配当積立金の積立					
中間配当積立金の取崩					
別途積立金の積立					
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額 (純額)	—	—	7,111	7,111	7,111
当四半期中の変動額合計 (千円)	10,743	11,962	7,111	7,111	19,073
平成19年6月30日 残高 (千円)	△322,857	23,372,773	219,156	219,156	23,591,929

前事業年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					中間配当積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
平成18年3月31日 残高 (千円)	7,277,333	8,304,341	4,896	8,309,237	584,878	—	6,100,000	868,407	7,553,285
事業年度中の変動額									
剰余金の配当 (注)								△224,283	△224,283
剰余金の配当								△224,313	△224,313
当期純利益								995,566	995,566
自己株式の取得									
自己株式の処分			7,584	7,584					
中間配当積立金の積立 (注)						229,927		△229,927	
中間配当積立金の取崩						△229,927		229,927	
別途積立金の積立 (注)							300,000	△300,000	
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)									
事業年度中の変動額合計 (千円)	—	—	7,584	7,584	—	—	300,000	246,970	546,970
平成19年3月31日 残高 (千円)	7,277,333	8,304,341	12,480	8,316,821	584,878	—	6,400,000	1,115,377	8,100,255

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日 残高 (千円)	△429,362	22,710,494	335,158	335,158	23,045,653
事業年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)		△224,283			△224,283
剰余金の配当		△224,313			△224,313
当期純利益		995,566			995,566
自己株式の取得	△460	△460			△460
自己株式の処分	96,222	103,806			103,806
中間配当積立金の積立 (注)					
中間配当積立金の取崩					
別途積立金の積立 (注)					
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)	—	—	△123,113	△123,113	△123,113
事業年度中の変動額合計 (千円)	95,761	650,316	△123,113	△123,113	527,203
平成19年3月31日 残高 (千円)	△333,600	23,360,810	212,045	212,045	23,572,856

(注) 平成18年6月の定例株主総会における利益処分項目であります。